

آغاز «مارش میرا»؛ جنبشی از ژرفای وجدان



راهپیمایی صلح «مارش میرا» به مناسبت بیست و نهمین سالگرد کشتار واقعه سربرنیتسا در بوسنی و هرزگوین آغاز شد. هر ساله این مراسم با حضور افرادی فرهیخته از کشورهای مختلف برگزار می‌شود. به بوسنیایی (Marš mira) نام یک مراسم پیاده روی در بوسنی و هرزگوین است که هر ساله بین روزهای هشتم تا یازدهم جولای (۱۷ تا ۲۰ تیر) و برای گرامی داشت یاد قربانیان نسل‌کشی سربرنیتسا در این کشور برگزار می‌شود. «مارش میرا» پیاده روی داوطلبانه علاقه‌مندان در مسیر جاده مرگ به صورت معکوس از روستای نزوک به پوتوچار است. این برنامه سال ۲۰۱۰ میلادی در پنجمین سالگرد فاجعه، از سوی بخشی از رزمندگان که این مسیر را در فرار از سربرنیتسا طی کرده بودند، به صورت خودجوش پی‌ریزی شد و در شهر سربرنیتسای بوسنی به مناسبت نسل‌کشی بیش از ۸ هزار مسلمان بی‌گناه و غیرنظامی در یازدهم جولای سال ۱۹۹۵ میلادی (۱۳۷۴ خورشیدی) به دست صرب‌ها در سربرنیتسا، هر ساله به صورت خودجوش برگزار می‌شود. در این حادثه زنان آسیب‌های روحی و جسمی سختی متحمل شدند که بخش زیادی از آن سانسور خبری شد.

واژه مارش همان کلمه انگلیسی march به معنای پیاده روی، رژه‌ای نظامی یا راهپیمایی است. واژه «میر» به زبان بوسنیایی به معنای صلح است. بنابراین معنای «مارش میرا» راهپیمایی صلح خواهد بود. مسیر راهپیمایی مارش میرا حدود ۱۱۰ کیلومتر است و شرکت‌کنندگان از سراسر جهان هستند. بسیاری از افراد از کشورهای کانادا، آمریکا، سوئیس، سوئد، اتریش، انگلستان، ترکیه و ایران از چند سال پیش به این راهپیمایی ملحق شده‌اند و اکنون به جنبشی از ژرفای وجدان تبدیل شده است.

مارش میرا روایتی از یک نسل‌کشی است که اکنون در غزه تکرار می‌شود. اکنون فاجعه غزه و رفح در ماه‌های گذشته نیز دوباره داغ این فاجعه ننگین را که هیچ وقت سرد نمی‌شود زنده کرده است که امیدواریم درسی برای اکنون جهان باشد.



ایران

مارسی گیومند، نماینده آژانس زنان سازمان ملل متحد در فلسطین گفت: بیش از ۱۰ هزار زن، از جمله ۶۰۰۰ مادر، در حملات نوار غزه به شهادت رسیده‌اند.

ایران

دکتر سید مسعود داوودی، متخصص پوست و مو و عضو هیئت علمی دانشگاه بقیه‌ا... معتقد است اینکه تصور کنیم استفاده از روتین‌های پوستی بتواند جلوی تغییرات ناشی از افزایش سن و پیری را بگیرد، اصلا صحت ندارد و روتین پوستی ثابتی که معمولا در قالب موارد مشخصی توصیه می‌شود معمولا درباره همه افراد به درستی عمل نمی‌کند.

روتین شامل مراحل از قبیل تمیز کردن، تغذیه، مرطوب کردن، محافظت از آفتاب، استفاده از محصولات مناسب برای نوع پوست، و... است.

خبرآنلاین

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای شهر مشهد مقدس گفت: برخی مطالبه‌های زنان از رئیس‌جمهور آینده، تلاش برای تحقق الگوی سوم زن مسلمان است که این موضوع مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است.

شهریانو

اولین نشست تخصصی بانوان مداح کشوری برگزار شد. این نشست با حضور و دعوت از ۱۸۰ نفر از بانوان مداح تراز تهران و دیگر استان‌ها و شهرستان‌ها در فاطمیه بزرگ تهران برپا شد.

تسنیم

روان‌شناسان معتقدند، جملات گزنده به عزت نفس کودک و در نتیجه به اعتماد به نفس او آسیب می‌رساند و موجب تخریب رشد شخصیتی می‌شود. به کار بردن الفاظ منفی همچون: «بد، شلوغ، کثیف، لوس، خرابکار، بی‌عرضه، تنبل، بی‌ادب، نه تنها اعتماد به نفس کودک را کاهش می‌دهد، بلکه در ناخودآگاه او ثبت می‌شود و او را دقیقاً به سمتی که او را با آن نام یا لقب خوانده‌ایم می‌کشاند. کودکانی که با این القاب خوانده می‌شوند معمولا لجبازتر و پرخاشگرتر هستند.

شهریانو

سرکوب حجاب در آمریکا



نشریه «نیشن» در مطلبی تصریح کرد که پلیس آمریکا در جریان سرکوب تظاهرات حامیان فلسطین ضمن نقض حریم خصوصی زنان مسلمان و محجبه، آن‌ها را مجبور به برداشتن حجاب خود کرده است. در این گزارش آمده است: دانشجویان دانشگاه ایالتی اوهایو بارها اندازی کمپینی از دانشگاه خواسته بودند که سرمایه‌گذاری خود را در شرکت‌های حامی رژیم اسرائیل متوقف کند.

این در حالی است که پلیس، سمیه حمداماد از دانشجویان این دانشگاه را به رجم اینکه در تجمع معترضان حضور نداشته، دستگیر و به زندان فرانکلین کانتی منتقل کرد و در آنجا مورد بازرسی قرار داد و از او خواست تا حجاب خود را بردارد.

این گزارش می‌افزاید: علی‌رغم درخواست‌های مکرر او برای بازگرداندن حجاب، به خواسته‌های او توجهی نشد و او به مدت دوازده ساعت از پوشاندن سر محروم شد.

ایندا

